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KẾ HOẠCH  

Phát triển kinh tế, xã hội, đảm bảo QP-AN năm 2024 

 

 

Thực hiện Văn bản số 837/UBND-KT ngày 22/6/2023 của UBND huyện Đạ Tẻh 

về việc xây dựng kế hoạch phát triển KT-XH năm 2024.  

UBND xã An Nhơn đánh giá thực hiện Kế hoạch phát triển KT-XH năm 2023, 

xây dựng Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ, giải pháp phát triển KT-XH, đảm bảo QP-AN 

năm 2024 như sau: 

 

I. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN KINH TẾ, XÃ HỘI 6 THÁNG ĐẦU 

NĂM 2023 

1. Về kinh tế: 

a. Trồng trọt: Tổng diện tích gieo trồng thực hiện 2.069ha đạt 75,8% kế hoạch và 

tăng 1% so với cùng kỳ, trong đó: 

- Cây hàng năm: Diện tích 1203ha đạt 64,6% kế hoạch, trong đó: Lúa Đông Xuân 

gieo trồng và thu hoạch 460ha (200ha sản xuất theo quy trình VietGap,  đạt 100% kế 

hoạch, năng suất bình quân 60tạ/ha, sản lượng 2.760 tấn; lúa hè thu gieo trồng 540ha, 

mở rộng 40ha sản xuất theo quy trình VietGap đạt 100% kế hoạch; cây bắp 110ha đạt 

78,8% kế hoạch; rau, đậu 8ha đạt 116,7% kế hoạch; dưa hấu 76,5ha đạt 191% kế hoạch; 

cỏ chăn nuôi 54ha đạt 44,1% kế hoạch; cây mía 5ha đạt 100% kế hoạch. 

- Cây lâu năm: Diện tích 866,22ha đạt 97,8% kế hoạch, cụ thể: Cây dâu tằm 9,9ha 

đạt 99% kế hoạch; cây cà phê 19ha đạt 100% kế hoạch; cây điều 402ha đạt 89,3% kế 

hoạch; tiêu 0,4ha đạt 100% kế hoạch; cây cao su 200ha đạt 100% kế hoạch; tre, tầm 

vông 50,92ha đạt 96,1% kế hoạch; cây ăn quả 144ha đạt 99,3% kế hoạch; tràm 40ha đạt 

100% kế hoạch. 

b. Chăn nuôi: Tổng đàn gia súc, gia cầm 17.863 con đạt 65,55% kế hoạch, trong 

đó: Trâu 367 con đạt 104,8% kế hoạch; Bò: 840 con đạt 93,33% kế hoạch; Heo 883 con 

đạt 88,3% kế hoạch; gia cầm, thủy cầm 15.773 con đạt 63% kế hoạch; công tác tiêm 

phòng cho đàn gia súc: đàn heo 3 bệnh 90% LMLM 85%, đàn trâu, bò 90%. 

c. Tài chính, ngân sách: Công tác thu, chi ngân sách được quan tâm chỉ đạo lập 

bộ và giao chỉ tiêu thu cho các ngành, các thôn. Triển khai công tác thu ngân sách đảm 

bảo chỉ tiêu và thực hiện công tác chi ngân sách tiết kiệm, đúng mục đích. Tổng thu 

ngân sách Nhà nước 5.299 triệu đạt 74% dự toán; tổng chi ngân sách 5.171 triệu đạt 

72% dự toán; thu ngân sách nhà nước trên địa bàn xã 791.4 triệu đạt 50% dự toán. 
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d) Công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, thương mại, dịch vụ: Công nghiệp, tiểu 

thủ công nghiệp, thương mại, dịch vụ phát triển ổn định tuy nhiên chưa có sự đột phá, 

chủ yếu là các hoạt động dịch vụ phục vụ nhu cầu thiết yếu của nhân dân trong xã. Hiện 

xã có 02 hợp tác xã dịch vụ, sản xuất nông nghiệp và 116 hộ kinh doanh cá thể chủ yếu 

là các hoạt động sửa chữa xe máy, hàn tiện, xay xát, nấu rượu, làm bánh tráng, kinh 

doanh, buôn bán. 

e) Y tế, dân số, gia đình và trẻ em: Triển khai thực hiện tốt kế hoạch, chương 

trình quốc gia về y tế năm 2023, đảm bảo tốt các điều kiện cần thiết phục vụ công tác 

khám, chữa bệnh ban đầu cho nhân dân tại trạm y tế xã. Thực hiện tốt các chính sách y 

tế đối với người nghèo, đối tượng chính sách, trẻ em dưới 6 tuổi và người dân có thẻ 

BHYT tự nguyện. Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên đảm bảo theo kế hoạch, tỷ lệ trẻ em suy 

dinh dưỡng còn 10,04% giảm 0,12% so với cùng kỳ. 

g) Lao động, thương binh, xã hội: Chỉ đạo triển khai thực hiện tốt kế hoạch giảm 

nghèo, kế hoạch đào tạo nghề cho lao động nông thôn; tăng cường thông tin việc làm, 

tuyển dụng, tuyển sinh các lớp đào tạo nghề để nhân dân được biết và tham gia. Chú 

trọng triển khai kế hoạch vận động người dân mua bảo hiểm y tế tự nguyện năm 2023, 

đến nay tỷ lệ người dân tham gia Bảo hiểm y tế đạt 91,2%. 

h) Giáo dục: Các trường thực hiện tốt công tác dạy và học nâng cao chất lượng 

giáo dục; thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 cho học sinh 

và giáo viên đảm bảo công tác dạy và học theo quy định; thực hiện đảm bảo duy trì sĩ 

số và thực hiện tốt nhiệm vụ năm học, đảm bảo duy trì và giữ vững công tác phổ cập 

Tiểu học, THCS mức độ 3, phổ cập xoá mù chữ mức độ 2, hoàn thành phổ cập mầm 

non cho trẻ 5 tuổi.  

2. Về Quốc phòng, An ninh 

a) Công tác quốc phòng: Chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ công tác quốc phòng 

toàn dân, hoàn thành 100% chỉ tiêu tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2023; tổ 

chức tốt công tác huấn luyện cho lực lượng dân quân cơ động; tổ chức đăng ký, kiểm 

tra sức khỏe độ tuổi 17 và rà soát độ tuổi 18 đến 25, tiến hành đăng ký tuyển chọn thanh 

niên có đủ điều kiện chuẩn bị công tác khám tuyển. Duy trì thường xuyên lực lượng trực 

sẵn sàng chiến đấu đảm bảo 100% quân số tại địa phương, cơ quan. 

b) Về An ninh: Tình hình an ninh chính trị giữ vững ổn định, không để bị động, 

bất ngờ. Lĩnh vực trật tự xã hội đảm bảo; không hình thành các tụ điểm phức tạp, tội 

phạm có tổ chức hoạt động lộng hành, bất chấp pháp luật. Tội phạm hình sự không xảy 

ra (so cùng kỳ giảm 2 vụ = 0/2); tội phạm ma tuý bắt 1 vụ tổ chức sử dụng trái phép chất 

ma tuý (so cùng kỳ tăng 1 vụ = 1/0); vi phạm pháp luật chưa đến mức khởi tố xảy ra 5 

vụ gồm 2 vụ đánh nhau, 2 vụ đánh bạc, 1 vụ làm nhục người khác (so cùng kỳ giảm 2 

vụ = 5/7). Công tác tuần tra, kiểm soát đảm bảo an toàn giao thông được duy trì, đã lập 

biên bản 07 trường hợp vi phạm, tạm giữ 04 phương tiện, nhắc nhở 16 trường hợp; ra 

quyết định xử phạt hành chính 04 đối tượng số tiền 4.100.000đ, cảnh cáo 03 đối tượng; 

tai nạn giao thông không xảy ra. 
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3. Công tác trực tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; cải cách hành chính 

- Công tác trực tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo được duy trì và thực hiện đúng 

trình tự, thủ tục theo quy định, hàng tháng phân công lãnh đạo và công chức chuyên 

môn trực vào ngày thứ 5 hàng tuần để tiếp dân theo quy định. Trong 6 tháng đầu năm, 

UBND xã tiếp nhận 04 đơn thư của công dân: (trong đó 02 đơn về giải quyết tranh chấp 

ranh giới đất đai, 01 đơn đề nghị dời mương thủy lợi, 01 đơn đề nghị giải quyết hộ dân 

không chấp hành trả lại đất để làm đường dân sinh, gây khó khăn cho xe cơ giới đi lại 

phục vụ sản xuất. UBND xã đã chỉ đạo giải quyết xong 03 đơn, còn lại 01 đơn đang 

trong thời hạn giải quyết. 

- Công tác cải cách hành chính: Tiếp tục triển khai có hiệu quả công tác cải cách 

hành chính, chú trọng cải cách tinh gọn bộ máy hành chính; củng cố, kiện toàn nâng cao 

chất lượng hoạt động của bộ phận “một cửa” đảm bảo giải quyết hồ sơ, thủ tục hành 

chính cho cá nhân, tổ chức được đảm bảo thuận tiện, đúng thời hạn; chú trọng công tác 

rà soát, kiểm soát thủ tục hành chính; nâng cao kỷ luật, kỷ cương hành chính, lề lối, tác 

phong trong giải quyết công việc của cán bộ, công chức.Tiếp tục thực hiện chủ trương 

chuyển đổi số. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý hành chính Nhà 

nước; đẩy mạnh hoạt động Trang thông tin điện tử của xã, tiếp tục khuyến khích người 

dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4.  

Tổ chức thực hiện thi đua phát triển xã hội số, đẩy nhanh quá trình xây dựng công 

dân số, văn hóa số trên địa bàn xã để giúp người dân kết nối, tương tác và nắm bắt kỹ 

năng số để sử dụng các dịch vụ số, hỗ trợ người dân nâng cao kỹ năng công nghệ thông 

tin phục vụ công tác chuyển đổi số và tiếp cận các dịch vụ số. Trong quý 6 tháng đầu 

năm 2023, tỉ lệ số hoá hồ sơ giải quyết TTHC đạt 76%; thực hiện tốt việc chứng thực 

điện tử trên Cổng dịch công quốc gia; tỉ lệ dịch vụ công trực tuyến đạt 88,2%, tỉ lệ thanh 

toán trực tuyến toàn xã đạt 83,91%. 

4. Chương trình xây dựng nông thôn mới 

Tiếp tục vận động toàn dân chung tay xây dựng nông thôn mới, nông thôn mới 

nâng cao, chỉnh trang nhà ở, cổng, hàng rào, tham gia các mô hình sản xuất, hợp tác xã, 

chuyển đổi mùa vụ, giống cây trồng, vật nuôi để tăng năng xuất và thu nhập cho người 

dân. Tiếp tục hoàn thiện và nâng cao chất lượng các tiêu chí xây dựng nông thôn mới 

nâng cao theo bộ tiêu chí mới giai đoạn 2021-2025 và tiếp tục thực hiện xã nông thôn 

mới kiểu mẫu y tế về đích năm 2024. 

 

ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Tình hình kinh tế, xã hội 6 tháng đầu năm các lĩnh vực về phát triển kinh tế-xã hội 

có sự phát triển, một số chỉ tiêu đạt và tăng so với cùng kỳ; sản xuất nông nghiệp; công 

nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, thương mại dịch vụ phát triển tương đối ổn định. Xây 

dựng cơ bản, chương trình xây dựng NTM tiếp tục được đầu tư hoàn thiện. Thu ngân 

sách có những khoản thu đạt và vượt chỉ tiêu giao; tình hình an ninh chính trị, trật tự an 

toàn xã hội được đảm bảo. Văn hóa xã hội phát triển, chế độ chính sách, an sinh xã hội; 

công tác tiêp dân, giải quyết đơn thư được giải quyết kịp thời, đúng đối tượng; công  tác 
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cải cách hành chính, công tác chuyển đổi số, phát triển xã hội số được chú trọng theo 

chủ trương; công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 luôn được quan tâm. 

Bên cạnh những kết quả đạt được vẫn còn một số khó khăn, hạn chế như: Tình 

hình thời tiết diễn biến phức tạp dẫn đến ảnh hưởng kinh tế, xã hội và đời sống của nhân 

dân; trong chăn nuôi do giá cả thị trường bấp bênh người dân không tái đàn, phát triển 

đàn gia súc, gia cầm nên chưa đạt so với kế hoạch; vệ sinh môi trường một số thôn còn 

chưa đảm bảo; công tác báo cáo định kỳ của một số bộ phận chuyên môn, thôn không 

thực hiện theo quy định; công tác tham mưu của một số cán bộ, công chức trách nhiệm 

chưa cao, còn thiếu tính kế hoạch, tham mưu giải quyết công việc còn thụ động, triển 

khai nhiệm vụ chưa bám sát chương trình, kế hoạch của Ủy ban nhân dân xã. 

 

II. ƯỚC KHẢ NĂNG THỰC HIỆN KẾ HOẠCH NĂM 2023 

- Tổng diện tích gieo trồng thực hiện đạt   2.688ha. 

- Tổng sản lượng lương thực đạt    9.583 tấn. 

- Thu nhập bình quân đầu người    61,6 triệu/người/năm. 

- Giá trị sản xuất nông nghiệp trên một đơn vị diện tích đạt 120 triệu/ha. 

- Thu ngân sách địa bàn     1.583 triệu. 

- Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên duy trì    1.0%. 

- Tỷ lệ hộ nghèo đa chiều tiêu chí mới   2,5%. 

- Tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng dưới    10%. 

- Tỷ lệ thôn văn hoá      6/6 thôn. 

- Tỷ lệ hộ đạt gia đình văn hoá    96%. 

- Tỷ lệ hộ sử dụng nước hợp vệ sinh   100%. 

- Tỷ lệ hộ sử dụng điện lưới quốc gia   100%. 

- Tỷ lệ người tham gia bảo hiểm y tế đạt   94%. 

- Tỷ lệ BHXH      13%. 

- Tỷ lệ che phủ rừng      75,95%. 

- Tiếp tục hoàn thiện các tiêu chí xây dựng xã nông thôn mới nâng cao. Xây dựng 

xã nông thôn mới kiểu mẫu về Y tế. 

 

III. KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN KINH TẾ, XÃ HỘI NĂM 2024 

1. Mục tiêu tổng quát 

Thực hiện phát triển Kinh tế-Xã hội và ổn định tình hình ANTT, TTATXH tại địa 

phương. Xác định các thế mạnh của địa phương thực hiện đạt và vượt các chỉ tiêu KT-

XH theo Kế hoạch đề ra. Tập trung mọi nguồn lực đẩy mạnh sản xuất nông, lâm nghiệp, 

phát triển các ngành nghề công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, thương mại, dịch vụ; giải 

quyết tốt các chế độ chính sách, an sinh xã hội. Nâng cao chất lượng giáo dục, y tế, dân 

số kế hoạch hóa gia đình. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, đảm bảo quốc 

phòng, an ninh trật tự, trật tự an toàn giao thông; thực hiện xây dựng nông thôn mới, 
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nông thôn mới nâng cao và nông thôn mới kiểu mẫu; chú trọng công tác trực tiếp dân, 

giải quyết khiếu nại, tố cáo; đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số, phát 

triển số, nâng cao tinh thần, trách nhiệm của cán bộ, công chức trong thực hiện công vụ.  

2. Các chỉ tiêu chủ yếu 

* Chỉ tiêu về kinh tế 

- Tổng diện tích gieo trồng     2.700%   

- Tổng sản lượng lương thực    9.600% 

- Giá trị sản phẩm thu hoạch trên một đơn vị diện tích   130  triệu. 

- Thu nhập bình quân đầu người       64 triệu/người/năm. 

- Thu ngân sách trên địa bàn                                 1.685 triệu đồng. 

- Hoàn Thành xây dựng xã NTM kiểu mẫu về Y tế. 

* Chỉ tiêu về xã hội 

- Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên duy trì     1.0% 

- Tỷ lệ hộ nghèo đa chiều  dưới    0,2% 

- Tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng dưới               10% 

- Tỷ lệ thôn văn hóa đạt      100% (6/6 thôn). 

- Tỷ lệ hộ gia đình văn hóa     96%. 

- Tỷ lệ hộ sử dụng nước hợp vệ sinh đạt    100%. 

- Tỷ lệ độ che phủ rừng trên      75,95%. 

- Tỷ lệ hộ dùng điện lưới quốc gia    100%. 

- Tỷ lệ người tham gia BHYT     98% trở lên. 

- Tỷ lệ BHXH       13% trở lên 

- Tỷ lệ thu gom rác thải rắn được thu gom   75% 

2. Nhiệm vụ, giải pháp 

a) Về kinh tế 

- Trồng trọt và chăn nuôi  

Chỉ đạo duy trì sản xuất lúa đồng trà đồng vụ đạt chỉ tiêu, kế hoạch cả năm 2.700ha. 

Thực hiện sản xuất lúa theo quy trình VietGap vụ Hè thu và vụ mùa, mỗi vụ 200ha; sản 

xuất lúa chất lượng cao, các mô hình sản xuất và chăn nuôi. 

Đẩy mạnh công tác khuyến nông, chuyển giao, ứng dụng khoa học kỹ thuật, đưa 

giống mới cho năng xuất chất lượng cao vào sản xuất, chú trọng công tác phòng trừ dịch 

bệnh trên cây trồng. Tăng cường kiểm tra, tu sửa, nạo vét các tuyến kênh, mương chủ 

động nguồn nước tưới cho sản xuất và đảm bảo tiêu thoát nước trong mùa mưa.  

Phát triển đàn gia súc, gia cầm, nâng cao chất lượng đàn. Chú trọng công tác tiêu 

độc, khử trùng, phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm. 

- Lâm nghiệp: Tích cực tuyên truyền công tác QLBVR và PCCCR, thường xuyên 

phối hợp các ngành chức năng tổ chức  tuần tra, kiểm tra QLBVR và ngăn chặn, xử lý 

các trường hợp khai thác lâm sản, lấn chiếm đất rừng trái phép. Tổ chức triển khai kế 

hoạch trồng cây xanh, cây phân tán trên địa bàn xã năm 2024 theo kế hoạch. 
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- Ngân sách: Tập trung chỉ đạo thu ngân sách, thu các loại thuế, phí, quỹ đảm bảo 

thu đúng, thu đủ đạt chỉ tiêu giao. Bảo đảm chi ngân sách theo đúng kế hoạch trên giao 

theo nguyên tắc tiết kiệm, chống lãng phí, thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm 

về sử dụng biên chế và kinh phí theo quy chế chi tiêu nội bộ của xã. 

b. Xây dựng cơ bản  

- Kiến nghị UBND huyện tiếp tục bố trí vốn đầu tư  xây dựng cơ bản và các nguồn 

vốn chương trình mục tiêu năm 2024 theo kế hoạch đã phê duyệt. 

- Kiến nghị UBND huyện bổ sung kế hoạch vốn đầu tư đường giao thông  khu dân 

cư thôn Tố Lan, dài 0,5km, tổng mức đầu tư 1.500 triệu đồng.  

2. Quản lý đất đai, môi trường 

Thực hiện tốt công tác quản lý đất đai trên địa bàn, kiểm tra thường xuyên và kịp 

thời đặc biệt là lĩnh vực sang nhượng, chuyển mục đích sử dụng đất và xây dựng các 

công trình trên địa bàn xã. Tổ chức rà soát các đối tượng chưa được cấp quyền sử dụng 

đất để tham mưu cho UBND huyện xem xét. 

Vận động nhân dân giữ gìn vệ sinh môi trường tại các thôn và tại cơ quan, đơn vị, 

cơ sơ sản xuất, các hộ chăn nuôi tập trung. Duy trì ra quân làm vệ sinh môi trường ở nơi 

cộng cộng và nơi khu dân cư vào ngày Chủ Nhật đầu tiên của tháng. 

3. Văn hóa, xã hội 

- Thông tin tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao 

Đẩy mạnh công tác hoạt động văn hóa, thông tin tuyên truyền, thông qua nhiều 

hoạt động, phong trào nhằm tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện tốt đường lối, 

chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước. 

Duy trì và tổ chức tốt các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao nhằm 

chào mừng các ngày lễ, tết trong năm, tạo điều kiện thuận lợi cho các tầng lớp nhân dân 

tham gia.  

Tiếp tục triển khai thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hoá” và cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn 

minh”. Phấn đấu trên 96% số hộ được công nhận là gia đình văn hoá và 6/6 thôn đạt 

thôn văn hóa (100%). 

- Giáo dục: Chỉ đạo các trường thực hiện tốt kế hoạch năm học gắn với công tác 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19, chú trọng duy trì sĩ số, nâng cao chất lượng giáo dục; 

đảm bảo cơ sở vật chất trường lớp; tích cực thi đua không chạy theo thành tích; duy trì 

và giữ vững phổ cập mầm non 5 tuổi, phổ cập tiểu học và THCS mức độ 3, xóa mù chữ 

mức độ 2. Phấn đấu Trường Mầm non Họa My đạt chuẩn cơ sở vật chất mức độ 2. 

- Y tế, dân số và KHHGĐ: Thường xuyên chăm lo sức khoẻ cho nhân dân hoàn 

thành đạt các chỉ tiêu về chương trình y tế. Thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch 

bệnh Covid-19 và các loại dịch bệnh trong cộng đồng dân cư. Đẩy mạnh công tác đảm 

bảo vệ sinh môi trường và vệ sinh an toàn thực phẩm. Tích cực vận động nhân dân thực 

hiện tốt công tác KHHGĐ, duy trì tỷ lệ tăng dân số tự nhiên ổn định 1,0%. Giảm tỷ lệ 

trẻ em suy dinh dưỡng dưới 10%, hạn chế tối đa việc sinh con thứ 3. 
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- Giải quyết các chính sách xã hội: Đảm bảo thực hiện tốt công tác an sinh xã 

hội, chi trả chế độ cho đối tượng chính sách, hộ nghèo, người có công. Tổ chức thăm 

hỏi, tặng quà cho các hộ gia đình chính sách ở trên địa bàn vào những dịp lễ, tết. 

c) Quốc phòng, an ninh 

- Về Quốc phòng: Thường xuyên củng cố lực lượng dân quân tự vệ. Công tác 

trực sẵn sàng chiến đấu đảm bảo 100% quân số; chuẩn bị tốt các nội dung, kế hoạch cho 

công tác huấn luyện, công tác tuyển quân, giao quân đảm bảo đúng quân số trên giao. 

- An ninh: Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và tố giác tội 

phạm. Tăng cường công tác giáo dục pháp luật trong cộng đồng dân cư, thường xuyên 

tuần tra, kiểm tra giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn, chú trọng 

công tác rà soát các đối tượng tạm vắng, tạm trú.  

d) Cải cách hành chính, xây dựng nông thôn mới 

- Tiếp tục thực hiện cải cách hành chính nâng cao mức độ hài lòng của người dân; 

thực hiện rà soát thủ tục hành chính, công khai, niêm yết đầy đủ các thủ tục hành chính 

thuộc thẩm quyền giải quyết tại bộ phận một cửa. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông 

tin trong quản lý hành chính Nhà nước; đẩy mạnh hoạt động Trang thông tin điện tử của 

xã, tiếp tục khuyến khích người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4.  

Tiếp tục thực hiện phát triển xã hội số, đẩy nhanh quá trình xây dựng công dân số, 

văn hóa số trên địa bàn xã, tăng cường hỗ trợ người dân nâng cao kỹ năng công nghệ 

thông tin phục vụ công tác chuyển đổi số và tiếp cận các dịch vụ số. 

- Tập trung triển khai thực hiện hoàn thành chương trình mục tiêu xây dựng nông 

thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu về Y tế. 

Trên đây là kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2024 của UBND xã An Nhơn./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND huyện;    

- Phòng TC-KH huyện;  

- ĐU-HĐND xã;                                                                                             

- Các ban ngành xã, các thôn; 

- Trang TTĐT xã; 

- Lưu: VT. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

     Lưu Văn Phương 
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